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DREIFACHRHÖN
GIGAFLAT

Download 1000 Mbit/s, Upload 100 Mbit/s, inkl. Telefonanschluss,
Internet-Flatrate, nationaler Festnetz-Flatrate, sowie Fernseh- und Radioprogramm

monatlich 59,90 Euro * 1000

Mbit/s

Preisliste Privatkunden

Zusätzliche Leistungen (einmalige Gebühren)

Einrichtung des Anschlusses     in Aquisephase kostenlos kostenlos

Optionaler Hardware-Versand

Preis auf Anfrage

Wechsel in ein Paket mit höheren monatlichen Gebühren kostenlos

Wechsel in ein Paket mit niedrigeren monatlichen Gebühren 19,90 Euro

Komfort-WLAN-Router   kostenlos

Komfort-ISDN-WLAN-Router, Telefonanlagenfunktion, USB-Anschluss, Mediaserver und Medienspeicher   99,90 Euro

Einrichtung des Anschlusses nach Abschluss der Bauarbeiten im öffentlichen Bereich vor dem
betreffenden Grundstück bei zeitgleicher Beauftragung eines Dienstes

Inbetriebnahme eines Dienstes an einem bestehenden Hausanschluss        Preis auf Anfrage

DREIFACHRHÖN100 Download 100 Mbit/s, Upload 50 Mbit/s, inkl. Telefonanschluss, 
Internet-Flatrate, nationaler Festnetz-Flatrate, sowie Fernseh- und Radiogrogramm

monatlich 39,90 Euro * 

DREIFACHRHÖN400 Download 400 Mbit/s, Upload 50 Mbit/s, inkl. Telefonanschluss, 
Internet-Flatrate, nationaler Festnetz-Flatrate, sowie Fernseh- und Radioprogramm

monatlich 49,90 Euro *

RHÖNNETFLAT400 Download 400 Mbit/s, Upload 50 Mbit/s, Internet-Flatrate 

DOPPELRHÖN100 Download 100 Mbit/s, Upload 50 Mbit/s, inkl. Telefonanschluss, 
Internetflatrate, nationale Festnetz-Flatrate oder TV

monatlich 29,90 Euro * 

DOPPELRHÖN400 Download 400 Mbit/s, Upload 50 Mbit/s, inkl. Telefonanschluss, 
Internetflatrate, nationale Festnetz-Flatrate oder TV

monatlich 39,90 Euro *

Produktpakete

monatlich 29,90 Euro *

RHÖNNETFLAT100 Download 100 Mbit/s, Upload 50 Mbit/s, Internet-Flatrate monatlich 14,90 Euro * 

RHÖNFONIE-PLUS Telefonanschluss, Festnetzflat national und TV monatlich 19,90 Euro * 

Voraussetzung für alle o.g. Produkte bzw. die für sie geltenden Tarife ist ein Glasfaseranschluss des 
 Eigenbetriebs Breitband Eichenzell. Dieser ist mit Grundkosten verbunden von                  monatlich      20,00 Euro
 sofern Sie nicht bereits einen digitalen TV Anschluss von Rhönnet über Ihre Mietnebenkosten zahlen. 

RHÖNNET
GIGAFLAT

Download 1000 Mbit/s, Upload 100 Mbit/s, Internet-Flatrate monatlich 39,90 Euro * 

DOPPELRHÖN
GIGAFLAT

Download 1000 Mbit/s, Upload 100 Mbit/s. inkl. Telefonanschluss,
Internetflatrate, nationale Festnetz-Flatrate oder TV

 monatlich 49,90 Euro *1000

Mbit/s

1000

Mbit/s

9,90 Euro
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Preis / Minute, sekundengenau

Ins deutsche Festnetz kostenlos

In deutsche Mobilfunknetze 15 Cent

Rechnung per Post monatlich 3,00 Euro

Zuschlag bei Nichtteilnahme am Lastschriftverfahren monatlich 1,50 Euro

Zahlungserinnerungsgebühr einmalig 3,00 Euro

Mahngebühr einmalig 3,00 Euro

Entgelt für Entfernen einer Teilsperre einmalig 25,00 Euro

 

Einrichtung von Sperrklassen kostenlos

Änderungen von Sperrklassen über Kundenportal kostenlos

Änderungen von Sperrklassen über Hotline einmalig 4,90 Euro

Sperrung der eigenen Rufnummer(n) für R-Gespräche bei der BNetzA gem. § 66i TKG kostenlos

Aufheben der Sperrung der eigenen Rufnummer(n) für R-Gespräche einmalig pro Rufnummer 9,90 Euro

Individuelle Sperrung von Rufnummern für ankommende Anrufe einmalig 9,90 Euro

Sperren    

Gebühren

Entgelt für Entfernen einer Vollsperre einmalig 40,00 Euro

Portierung der vorhandenen Rufnummer(n) zu Rhönnet (Voranbieter erhebt eventuell Gebühren) kostenlos

Portierung der Rufnummern von Rhönnet zu einem anderen Anbieter (bei Kündigung) einmalig 19,90 Euro

Austausch aller Rufnummern einmalig 19,90 Euro

Zusätzlicher Sprachkanal (eine Rufnummer pro Sprachkanal, maximal fünf Sprachkanäle möglich) monatlich 2,00 Euro

Telefonbucheintrag für erste Rufnummer kostenlos

Telefonbucheintrag für zweite bis fünfte Rufnummer einmalig pro Rufnummer 4,90 Euro

Telefonbucheintrag ändern einmalig pro Rufnummer 4,90 Euro

Telefonie
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International 7 Afghanistan, Amerikanisch-Samoa, Anguilla, Antarktis, Antigua, 

Äquatorial-Guinea, Aruba, Aszension, Barbados, Benin, Bhutan, 

Burkina Faso, Burundi, Dschibuti, Eritrea, Falkland-Inseln, Fidschi, 

Französisch-Guyana, Französisch-Polynesien, Gambia, Grenada, 

Grönland (Dänemark), Guadeloupe, Guam (USA), Haiti, Honduras, 

Irak, Jungferninseln (Vereinigtes Königreich), Jungferninseln (USA), 

Kaiman-Inseln, Kambodscha, Kapverdische Inseln, Kiribati, Komoren, 

Macao, Majotte, Malawi, Malediven, Mali, Mariana-Inseln, Marshall-

Inseln, Martinique, Mauretanien, Mauritius, Mikronesien, Montserrat, 

Myanmar / Burma, Nepal, Neukaledonien, Niederländische Antillen, 

Nordkorea, Palau, Papua-Neuguinea, Réunion, Ruanda, Saint Helena, 

Seychellen, Sierra Leone, Somalia, St. Kitts & Newis, St.  Lucia, St. 

Pierre & Miquelon, St. Vincent, Togo, Tonga, Trinidad & Tobago, 

Tschad, Turcs & Caicos, Weihnachtsinseln, West-Samoa, Zaire

80 Cent

International 8 Alle übrigen Länder 1,30 Euro

Mobilfunkzuschläge  ins Mobilfunknetz des jeweiligen Landes. Bei allen übrigen Ländern entspricht 

der Mobilfunkpreis dem Festnetzpreis

Zuschlag / Minute, 
sekundengenau

500 Minuten ins türkische Festnetz 

500 Minuten ins russische Festnetz 

Pakete in ausländische Festnetze, weitere Pakete auf Anfrage

auf Anfrage

auf Anfrage

Verbindungspreise Ausland

Verbindungen ins Festnetz des jeweiligen Landes, ausgenommen Sonderrufnummern Preis / Minute, sekundengenau

International Top 5 Cent  

 

International 1 10  Cent

International 2 15  Cent

International 3 20 Cent

International 4

 

30 Cent

International 5 40 Cent

International 6 50 Cent

Belgien3  (Erläuterung siehe “Mobilfunkzuschläge”), Dänemark (ohne Grönland und Färöer Inseln)3 ,

Frankreich2 , Großbritannien und Nordirland (nur europäische Gebiete, ohne Gibraltar)3 , Irland3 ,

Italien3 , Kanada, Luxemburg2 , Niederlande3 , Norwegen2 , Österreich3 , Polen2 , Portugal3 ,

Schweden3 , Schweiz2 , Spanien3 , Tschechien2 , USA (nur Festland), Vatikanstadt.

Andorra3 , Australien1 , Estland3 , Finnland2 , Griechenland2 , Hawaii (USA), Island2 , Kroatien2 ,

Liechtenstein3 , Monaco2 , Russland1 , Slowenien2 , Südkorea1 , Taiwan1 , Türkei2 , Ungarn2.  

Argentinien1 , Bulgarien2, China, Georgien2,  Hongkong, Israel, Japan1, Montenegro2 ,

Rumänien2 , San Marino, Serbien2,  Slowakei2, Südafrika1, Zypern (griechischer Teil).

Brasilien1 , Chile1 , Costa Rica, Gibraltar3 , Kasachstan, Litauen1 , Mexiko, Puerto Rico

(USA), Singapur, Thailand.

Ägypten, Albanien1 , Algerien, Angola, Armenien, Aserbaidschan, Bahamas, Bahrain, Bangladesh,

Belize, Bermudas, Bolivien, Bosnien-Herzegowina2 , Botswana, Brunei, Domenica (Karibik),

Dominikanische Republik (Karibik), Ecuador, Elfenbeinküste, El Salvador, Färöer Inseln (Dänemark),

Gabun, Ghana, Guatemala, Guinea, Indien, Indonesien, Jamaika, Jemen, Jordanien, Kirgisien,

Kolumbien, Kongo (Demokratische Republik), Kongo (Republik), Kosovo, Kuwait, Laos, Lesotho,

Lettland1 , Libanon, Lybien, Malta2, Marokko1, Mazedonien2 , Moldawien, Neuseeland,

Nicaragua, Niger, Nigeria, Oman, Osterinseln, Palästina, Panama, Paraguay, Peru, Philippinen,

Sambia, Senegal, Simbabwe, Sri Lanka, Tadschikistan, Turkmenistan, Uganda, Ukraine, Uruguay,

Usbekistan, Venezuela, Weißrussland, Zentralafrika, Zypern (türkischer Teil).

Iran, Kamerun, Kenia, Liberia, Madagaskar, Mongolei, Pakistan, Saudi-Arabien,

Sudan, Suriname, Tansania, Tunesien, Vereinigte Arabische Emirate.

Äthiopien, Guyana, Katar, Syrien, Vietnam

mobil 1 (mit 1 gekennzeichnet)

mobil 2 (mit 2 gekennzeichnet)

mobil 3 (mit 3 gekennzeichnet) 35 Cent

25 Cent

15 Cent
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Verbindungen Rufnummern / Vorwahlen Preis / Verbindung Preis / Minute, minutengenau

Televotum / Teledialog 0137-1 und -5 14,0 Cent -

0137-2 und -4 - 14 Cent

0137-6 25,0 Cent -

0137-7 1,00 Euro                                       -

0137-8..9 50,0 Cent -

0138 - 14 Cent

Cityruf 0164-0..9 - 20 Cent

01682-91 - 20 Cent

01695-1..2 - 75 Cent

Scall 01680 - 30 Cent

01681 - 70 Cent

01696 - 50 Cent

01699 - 1,20 Euro

Skyper 0169-2..3 - 50 Cent

016953 - 1,20 Euro

Geteilte Kosten-Nummern 0180-1 - 3,9 Cent

0180-2 6,0 Cent -

0180-3 - 9 Cent

0180-4 20,0 Cent -

0180-5 - 14 Cent

0180-6 20,0 Cent -

0180-7 - 14 Cent *

VPN-Dienste 018-1..9 Der Tarif wird vom Diensteanbieter festgelegt

Persönliche Rufnummern 0700-x - 13 Cent

Premium-Dienste 0900-x Der Tarif wird vom Diensteanbieter festgelegt

Freephone 0800-x - kostenlos

Universal Freephone 00800-x - kostenlos

Notruf 110, 112 - kostenlos

Auskunftsdienste 118-x Der Tarif wird vom Diensteanbieter festgelegt

Hotline für vermisste Kinder 116000 kostenlos

Kartennotruf 116116 - kostenlos

Online-Dienste 0193628, 0193644 - 4 Cent

Nationale Teilnehmer-Rufnr. 032 - kostenlos

Verbindungspreise Satellitendienste

Satellit Dienst Preis / Minute, sekundengenau

Satellit 1 INMARSAT BGAN 1,29 Euro 

Satellit 2 THURAYA 1,29 Euro

Satellit 3 EMSAT, GLOBALSTAR INMARSAT B 3,99 Euro

Satellit 4 IRIDIUM,  ANTARCTIC 

GLOBAL NETWORKS

3,99 Euro

Satellit 5 ELLIPSO 4,99 Euro

Satellit 6 INMARSAT A, INMARSAT AERO; INMARSAT B-HSD,                  

     INMARSAT M, INMARSAT M4-HSD, INMARSAT Mini M

6,49 Euro 

Satellit 7 INMARSAT BGAN HSD 6,49 Euro 

Satellit 8 INMARSAT PHONE 9,99 Euro

Einheitliche Behördenrufnummer  115                         7,9 Cent-

* Die ersten 30 Sekunden 
   sind kostenfrei.


